
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

286/2023
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
COFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa(s) para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar de 27
(vinte sete) Linhas destinados ao transporte dos alunos às CEMEIS, Escolas Estaduais e
Municipais do Ensino Infantil, Fundamental e médio para o ano letivo de 2024,  de acordo
com a quilometragem e itinerários descritos nas Linhas -  Anexo II e demais especificações
constantes neste Edital e seus anexos

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
07.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 3.805.757,05

Xanxerê, 07 de Dezembro de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


